Bombas de engranajes
Bombas engranajes Grupo II Derecha
Gr. II Bomba engranaje/Tapa eur/eje cónico 1:8 /
Brida roscada
Página: 1/1
Referencia giro: BTD...I=Referencia giro izquierda
BTD..D=Referencia giro derecha
Min 500 rpm
Brida y tapa: Aluminio
Artículo R1 R2 Pres. max. Pres. R.P.M. Max cm³/ rev A B
(bar) punta
(bar)
BTD240D01 1/2" BSP 1/2" BSP 250 300 3500 4 95,5 43,3
BTD260D01 1/2" BSP 1/2" BSP 250 300 3500 6 99 45
BTD280D01 1/2" BSP 1/2" BSP 250 300 3500 8 102 46,5
BTD2100D01 1/2" BSP 1/2" BSP 250 300 3500 10 105 48
BTD2120D01 1/2" BSP 1/2" BSP 250 300 3500 12 108 49,5
BTD2140D01 3/4" BSP 1/2" BSP 250 300 3500 14 111 51
BTD2160D01 3/4" BSP 1/2" BSP 250 300 3500 16 114 52,5
BTD2200D01 3/4" BSP 1/2" BSP 250 300 3500 20 121 56
BTD2230D01 3/4" BSP 1/2" BSP 200 250 3000 23 125,5 58,3
BTD2250D01 3/4" BSP 1/2" BSP 200 250 3000 25 128 59,5
BTD2280D01 3/4" BSP 1/2" BSP 160 200 3000 28 133 62
BTD2300D01 3/4" BSP 1/2" BSP 160 200 3000 30 136 63,5
(*) R1 = aspiración;  R2 = presión
DECIBELIOS: 70 dB
Par de apriete 45-50 Nm
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. DICSA no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.
Impreso el: 17/05/2025 a las 09:37